
Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1. 7. Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 1422 980 1192 3594

2. 2 Grothmann, Michael GSRC Osnabrück ´86/92 934 992 1324 3250

3. 4 Hillert, Reinhard GSRC Osnabrück ´86/92 754 1173 1014 2941

4. 10 Sieben, Oliver GSRC Düsseldorf ´95 912 983 822 2717

5. 21 Voß, Klaus GC Duisburg ´88/94 1008 483 1105 2596

6. 18 Wehren, René GSRC Langenfeld ´93 656 623 1170 2449

7. 12 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 518 1256 393 2167

8. 32 Franzrahe, Gerhard GSRC Dortmund ´87/93 586 429 1017 2032

9. 20 Claasen, Wilfried GC Duisburg ´88/94 544 696 665 1905

10. 9 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 279 740 864 1883

11. 11 Theis, Wolfgang GSRC Düsseldorf ´95 766 639 413 1818

12. 31 Becker, Klaus GSRC Dortmund ´87/93 516 555 659 1730

13. 25 Walloscheck, Stefan GSRC Dortmund ´87/93 1044 338 346 1728

14. 1 Hartmann, Ralf GSV Aachen ´00/02 988 589 118 1695

15. 23 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 88 1065 533 1686

16. 13 Duismann, Reiner GSRF Wiedenbrück ´95 672 574 428 1674

17. 3 Zarbock, Wolfgang GSRC Osnabrück ´86/92 500 766 392 1658

18. 6 Schlingmeyer, Uwe GSRC Osnabrück ´86/92 583 824 248 1655

19. 5 Schaiper, Norbert GSRC Osnabrück ´86/92 336 494 824 1654

20. 15 Barbarski, Franz GSRC Langenfeld ´93 739 370 518 1627

21. 22 Meinerz, Uwe GC Duisburg ´88/94 711 987 -105 1593

22. 8 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 604 404 506 1514

23. 26 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 226 566 686 1478

24. 29 Iske, Klaus GSRC Dortmund ´87/93 446 313 616 1375

25. 17 Schulte, Bernd GSRC Langenfeld ´93 485 326 551 1362

26. 28 Buch, Egon GSRC Dortmund ´87/93 392 578 360 1330

27. 30 Bornschein, Martin GSRC Dortmund ´87/93 541 443 256 1240

28. 19 Küster, Jakob GSRC Langenfeld ´93 258 359 452 1069

29. 14 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 344 362 360 1066

30. 16 Scheidt, Wilfried GSRC Langenfeld ´93 -283 552 750 1019

31. 27 Hauptmann, Jürgen GSRC Dortmund ´87/93 457 -240 581 798

Ausrichter: GSRC Dortmund ´87/93

Skat-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat-Vereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Skat-Meisterschaft

am 28. Februar 2009 in Dortmund



Platz Verein Gesamt

1. GSRC Düsseldorf ´95 9708

2. GSRC Osnabrück ´86/92 9503

3. GC Duisburg ´88/94 7780

4. GSRC Langenfeld ´93 6457

5. GSRC Dortmund ´87/93 - II 6377

6. GSRC Dortmund ´87/93 - I 5334

Ausrichter: GSRC Dortmund ´87/93

Skat-Mannschaftsplatzierung

Gehörlosen-Landes-Skat-Vereinigung NRW ´93 e.V.

16. Landes-Skat-Meisterschaft
am 28. Februar 2009 in Dortmund



Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
7 Domnofski, Peter 1422 980 1192 3594
8 Maubach, Dirk 604 404 506 1514
9 Meier, Frank 279 740 864 1883
10 Sieben, Oliver 912 983 822 2717

3217 3107 3384 9708

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
2 Grothmann, Michael 934 992 1324 3250
3 Zarbock, Wolfgang 500 766 392 1658
4 Hillert, Reinhard 754 1173 1014 2941
5 Schaiper, Norbert 336 494 824 1654

2524 3425 3554 9503

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
20 Claasen, Wilfried 544 696 665 1905
21 Voß, Klaus 1008 483 1105 2596
22 Meinerz, Uwe 711 987 -105 1593
23 Zbroja, Andreas 88 1065 533 1686

2351 3231 2198 7780

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
15 Barbarski, Franz 739 370 518 1627
16 Scheidt, Wilfried -283 552 750 1019
17 Schulte, Bernd 485 326 551 1362
18 Wehren, René 656 623 1170 2449

1597 1871 2989 6457

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - II 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
29 Iske, Klaus 446 313 616 1375
30 Bornschein, Martin 541 443 256 1240
31 Becker, Klaus 516 555 659 1730
32 Franzrahe, Gerhard 586 429 1017 2032

2089 1740 2548 6377

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - I 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
25 Walloscheck, Stefan 1044 338 346 1728
26 Kuhrüber, Alfred 226 566 686 1478
27 Hauptmann, Jürgen 457 -240 581 798
28 Buch, Egon 392 578 360 1330

2119 1242 1973 5334
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Gehörlosen-Landes-Skat-Vereinigung NRW ´93 e.V.

16. Landes-Skat-Meisterschaft
am 28. Februar 2009 in Dortmund
Ausrichter: GSRC Dortmund ´97/93

Skat-Mannschaftswertung


